ДОГОВОР
перевозки определенного круга лиц пассажиров  автомобильным транспортом по заказу
(договор фрахтования)
г. Тула                                                                                                          « __»________ 201_ г.
     ИП Кондратьев Олег Анатольевич, действующий на основании Свидетельства о регистрации, именуемый в дальнейшем «Фрахтовщик», в лице директора Кондратьева О.А. с одной стороны, и _____________________________________________, именуемое  в дальнейшем «Фрахтователь», в лице  ________________________________________, действующего на основании __________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Фрахтовщик обязуется за плату, по заявке Фрахтователя осуществить перевозку пассажиров и багажа пассажирским автомобильным транспортом в указанный/согласованный Фрахтователем пункт назначения из указанного/согласованного пункта отправления, с указанием срока выполнения перевозки, а Фрахтователь произвести оплату в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Для выполнения перевозок Фрахтовщик выделяет Фрахтователю пассажирские автобусы или часть вместимости пассажирских автобусов на основании заявок поданных не позднее 24 часов до момента отправления автобуса в рейс. Заявка является приложением к настоящему договору.
1.3. Обязательные условия, содержащиеся в настоящем договоре фрахтования, согласно статье  27 Федерального закона от 08.11.2007г. №259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта» указаны в заявке Приложении №1.
1.5. В своей деятельности стороны руководствуются положениями настоящего договора, Гражданского Кодекса и Устава автомобильного транспорта, Правилами перевозки пассажиров и багажа.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Фрахтователь обязан:
[bookmark: _GoBack]2.1.1. Заблаговременно (не позднее чем за 72часа) направить Фрахтовщику письменную заявку на подачу автобусов с обязательным сообщением следующих данных:
1. количество автобусов;
1. дата, время и точный адрес места посадки пассажиров и отбытия в рейс;
1. место назначения высадки пассажиров;
1. продолжительность рейса в днях;
1. маршрут следования с указанием «зеленых остановок», мест отдыха пассажиров и водителя.
	Заявка, поданная в соответствии с настоящим пунктом, и принятая к исполнению Перевозчиком является приложением к настоящему договору.
2.1.2. Своевременно организовать сбор и посадку пассажиров и их багажа в установленном пункте отправки и  осуществлять своими силами погрузку и выгрузку багажа в автобусы.
2.1.3. Своевременно и в полном объеме производить оплату за перевозки в соответствии с условиями настоящего договора.
2.1.4. Предоставлять Фрахтователю информацию, необходимую для надлежащего осуществления пассажирских перевозок.
2.1.5. Обеспечить пассажиров и их багаж необходимыми документами для пересечения государственной границы Российской Федерации и въезда на территорию иностранного государства.
2.1.5. Рассматривать предложения Фрахтователя по улучшению перевозок пассажиров и багажа.
2.2. Фрахтователь вправе:
2.2.1. Осуществлять контроль за исполнением Фрахтователя действующих нормативно-правовых актов в области осуществления пассажирских перевозок и условий настоящего договора.
2.3. Фрахтовщик обязан:
2.3.1. После получения заявки от Фрахтователя, при условии соответствия ее содержания п. 2.1.1. и предварительной оплаты оказываемых услуг по настоящему договору, направить автобусы в распоряжение Фрахтователя. Управление автобусами осуществляется персоналом (водителями) Фрахтовщика.
2.3.2. Обеспечивать выпуск технически исправных автобусов, прошедших в установленном порядке и сроки государственный технический осмотр.
2.3.3. Обеспечить наличие у водителей надлежащим образом оформленных документов, необходимых для осуществления пассажирских перевозок.
2.3.4. Осуществлять перевозку пассажиров в соответствии с требованиями Правил дорожного движения, действующими нормативно-правовыми актами, и условиями настоящего договора.
2.3.5. Выполнять посадку и высадку пассажиров водителями только на указанных Заказчиком остановочных пунктах, в местах отдыха с соблюдением правил дорожного движения на основании инструкции порядка посадки (высадки) детей в транспортное средство .
2.3.6. Обеспечивать соблюдение прав и высокой культуры обслуживания пассажиров.
2.4. Фрахтовщик вправе:
2.4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Фрахтователем своих обязательств по оплате перевозок в соответствии с условиями настоящего договора, прекратить  предоставления автобусов до полного погашения заказчиком задолженности по оплате.
2.4.2. Вносить предложения по улучшению перевозок пассажиров и багажа.

3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Размер оплаты за перевозку пассажиров и багажа по настоящему договору составляет - договорная
3.2. Фрахтователь обязан произвести 100% предварительную оплату за услуги перевозки по настоящему Договору, не позднее дня предшествующего поездке наличными средствами.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае, если Фрахтователь, направив Фрахтовщику заявку, своевременно не предоставил пассажиров и их багаж в установленный пункт отправки или иным образом отказался от заказа, он уплачивает Фрахтовщику штраф в размере 1% от  цены перевозки установленной в п. 3.1. Договора.
4.2. В случае просрочки по оплате за перевозку, Фрахтователь уплачивает Фрахтовщик неустойку в размере 1% от цены перевозки установленной в п. 3.1. Договора.
4.3. В случае, если Фрахтователь, допустил неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обязан оплатить штрафные санкции по письменной претензии Фрахтовщика в течение 5 дней, с момента получения претензии.
4.4.  В иных случаях, за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. Оплата штрафных санкций не освобождает стороны от полного исполнения своих обязательств в соответствии с настоящим Договором.

1. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА, ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ
5.1.  Срок   действия   настоящего   договора   устанавливается бессрочно. В части обязательств по оплате услуг и штрафных санкций до полного исполнения обязательств.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон и составляют его неотъемлемую часть.
5.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон, а также в предусмотренных им случаях в одностороннем порядке, при условии полной оплаты оказанных услуг.
1. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Все разногласия и споры, возникающие у сторон в процессе исполнения ими условий настоящего договора, стороны стремятся решить путём проведения переговоров и достижения компромисса.
6.2. В случае, если возникшие споры и разногласия невозможно разрешить путём переговоров, стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Тульской области.
6.3. До предъявления к перевозчику иска, вытекающего из настоящего договора, Заказчик обязан предъявить ему претензию.
6.4. Иск к Фрахтовщику может быть предъявлен Фрахтователем в случае полного или частичного отказа Перевозчика удовлетворить претензию либо неполучения от Фрахтовщика ответа в тридцатидневный срок.
1. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой  из сторон.
7.2. В случае взыскания Фрахтовщиком с Фрахтователя в судебном порядке задолженности и неисполнением Фрахтователем решения суда в срок для его исполнения, Фрахтовщик вправе взыскать с Фрахтователя индексацию невыплаченной суммы с применением индексов потребительских цен.

1. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Фрахтователь:
	Фрахтовщик:

	ИП Кондратьев О.А.
300001, г. Тула, ул. Шухова, д. 17, кв. 11
р/счет 40802810500010000614
Банк: Филиал «Тульский» ООО КБ «Аресбанк» г. Тула
ИНН 710500353585
БИК 047003792
К/С 30101810300000000792
Тел./факс (4872) 36-34-38? 36-15-15
Тел.(4872) 36-76-49
E-mail: briz-tula@mail.ru

Директор                                    О.А. Кондратьев